

**Pavia**  
Pavia

pag. 1

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Piano nazionale della sicurezza stradale. Decreto MIT n. 481/2016. Tratta della ciclovia "Vento" Pavia – Travacò (POP175)

**COMMITTENTE:** Dott. Arch. Mauro Mericco

Data, 30/05/2018

## IL TECNICO

Dott. Ing Davide Federico - Geom. Matteo Segagni -  
Arch. Simonetta Bordonali

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 OC_235	Formazione di rilevato con materiale misto granulare ottenuto dall'attività di recupero, steso e rullato a strati non superiori a cm 40 di spessore; compresa la fornitura del mater ... per la preparazione delle ammorsature, la pulizia e la compattazione dei piani di posa e la profilatura delle scarpate. Rampa nei pressi del Gravellone zona centrale pista *(H/peso=2,4/2) Rampa nei pressi del Gravellone - laterali *(lung.=5/2)		3,00	33,000	1,200	118,80		
		2,00	2,50	33,000		165,00		
	SOMMANO m3					283,80	19,50	5'534,10
2 OC_236	Riprofilatura di cigli e formazione di coltre di terreno vegetale su banchine e/o su scarpate spessore minimo 20 cm Rampe nei pressi del depuratore Rampa nei pressi del Gravellone	2,00	2,00	2,000	21,500	172,00		
				4,000	33,000	132,00		
	SOMMANO m2					304,00	7,00	2'128,00
3 OC_176 bis	Scarifica di massicciata stradale in mac adam o conglom. bituminoso o terreno di qualsiasi natura eseguito con mezzi meccanici (o, a mano, con incremento del prezzo del 40%) per pr ... a lavori finiti come da progetto. Il tutto è eseguito nel completo rispetto dei manufatti e dei sottoservizi esistenti. Area effettiva della pista ciclabile		3,00	560,000		1'680,00		
	SOMMANO m2					1'680,00	11,00	18'480,00
4 OC_194	Taglio di pavimentazione bitumata con fresa con disco (x metro lineare di taglio) Nei pressi di inizio e termine pista ciclabile		2,00	5,000		10,00		
	SOMMANO ml					10,00	1,90	19,00
5 OC_233	Formazione di massicciata stradale con mista naturale di torrente o cave, compreso fornitura, stesa e rullatura, spessore minimo cm 25 Area effettiva della pista ciclabile		3,00	560,000		1'680,00		
	SOMMANO m2					1'680,00	6,00	10'080,00
6 OC_T198	Cordoli in conglomerato vibrocompresso sez. 12/15x25 in opera compreso taglio di pavimentazione bitumata con fresa con disco, scavo, materiali e opere necessarie per la posa, ripristino di pavimentazione stradale manomessa a) retti Area effettiva della pista ciclabile		2,00	560,000		1'120,00		
	SOMMANO m					1'120,00	23,00	25'760,00
7 OC_288	Fornitura e posa in opera di telo in polietilene antiradice, permeabile all'acqua, spessore 0.3 mm in rotolo Area effettiva della pista ciclabile		3,00	560,000		1'680,00		
	SOMMANO mq.					1'680,00	2,50	4'200,00
8 OC_289	Fornitura e posa in opera di fogli in PVC, di spessore adeguato, da accostare verticalmente ai cordoli della pista ciclabile al fine di impedire il possibile passaggio di radici al di sotto della pista Da applicare in verticale a filo dei cordoli della pista ciclabile	2,00	0,60	560,000		672,00		
	SOMMANO mq.					672,00	4,00	2'688,00
	<b>A R I P O R T A R E</b>							68'889,10

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							68'889,10
9 OC_A251	Fondazione in conglomerato bituminoso tipo TOUT-VENANT confezionato come previsto dal Capitolato Speciale d'Appalto, compresa stesa con vibrofinitrice (o a mano con aumento di pre ... agione di 0.800 kg/mq, rifinitura dei bordi e delle cunette, prove e controlli richiesti dalla D.L.: a) cm. 8 compressi Area effettiva della pista ciclabile		3,00	560,000		1'680,00		
	SOMMANO m2					1'680,00	13,50	22'680,00
10 OC_A259	Fornitura e stesa con vibrofinitrice (o a mano con aumento di prezzo del 40%) di TAPPETO D'USURA preparato come previsto dal Capitolato Speciale d'Appalto o come richiesto dalla D ... vizio Mobilità, compreso le rifiniture sui bordi e sulle cunette di scolo acque meteoriche c) spessore finito di mm. 30. Area effettiva della pista ciclabile		3,00	560,000		1'680,00		
	SOMMANO mq					1'680,00	7,50	12'600,00
11 OC_U380 05/04/2017	Rimozione e rimessa in pristino di segnaletica verticale, cartellonistica, cestini porta rifiuti, parapedoni o altri arredi posati su palina, compreso lo scavo ed il plinto in cls. per ancorare l'elemento al suolo.					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	75,00	450,00
12 OC_U346	Fornitura e posa in opera di parapetto in ferro misto con profilati normali (quadri, tondi, piatti, angolari) a disegno semplice, completi di accessori. - in profilati semplici o ... applicate - ferro micacea a grana grossa. compresa fondazione o plinto in cls. Peso indicativo del manufatto: Kg/mq 30 Rampe depuratore Rampa gravellone Area depuratore / belvedere	2,00	2,00	15,000 30,000 15,000	1,100 1,100 1,100	66,00 33,00 16,50		
	SOMMANO m2					115,50	200,00	23'100,00
13 OC_U361	Fornitura e posa in opera di dissuasore pedonale tipo "Quick Metalco" o equivalente. Il dissuasore, di altezza 1000 mm fuori terra, è realizzato in tubolare di acciaio diametro 102 ... profondità di 200 mm. Il dissuasore è zincato a caldo (secondo la relativa norma UNI) e verniciato a polvere poliestere. Dove necessario - inizio e fine pista ciclabile					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	100,00	600,00
14 OC_T330	Messa in quota di chiusini, pozzetti o ispezione, comprese opere murarie necessarie, raccolta, carico e trasporto a discarica (con pagamento indennità relativa) del materiale di risulta, sbarramento e segnaletica di cantiere necessaria per ogni singolo chiusino					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	80,00	800,00
15 OC_T331	c.s., ma per chiusini di saracinesche, idranti o ispezioni gas ecc.					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	60,00	600,00
16 OC_U352 BIS	Fornitura e posa in opera di panca in pino tipo Metalco o equivalente (versione "Sculpture L1670"). La panca è costituita da due robuste spalle collegate tra loro da un tirante in ... reso il							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							129'719,10

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							129'719,10
	fissaggio a terra. Prezzo comprensivo di ogni onere o opera muraria per dare il prodotto finito a regola d'arte.					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	600,00	3'600,00
17 OC_U382	Posa in opera di segnaletica orizzontale realizzata con impiego di vernici speciali rifrangenti di grande resistenza all'usura e conforme alla normativa vigente, applicata a mezzo di compressore a spruzzo, previa pulizia della sede da spruzzare, a) striscia cm. 12 Area effettiva della pista ciclabile		2,00	560,000		1'120,00		
	SOMMANO ml					1'120,00	2,00	2'240,00
18 OC_U383	Posa in opera di segnaletica orizzontale realizzata con impiego di vernici speciali rifrangenti di grande resistenza all'usura e conforme alla normativa vigente, applicata a mezzo di compressore a spruzzo, previa pulizia della sede da spruzzare, b) segnaletica quadra per figure o altro					150,00		
	SOMMANO mq					150,00	8,00	1'200,00
19 OC_U378	Fornitura e posa di segnale circolare, ottagonale, romboidale, triangolare, ecc.. in lamiera di alluminio dello spessore di mm 25, costruzione scatolata e rinforzata, completo di a ... montaggio dei cartelli, lo scavo ed il plinto in cls. per ancorare l'elemento al suolo. Diametro del segnale: cm 60 o 90 Segnali pista ciclabile					15,00		
	SOMMANO cad					15,00	150,00	2'250,00
20 ZZ	Arrotondamento e opere complementari					-9,10		
	<b>SI DETRAGGONO cadauno</b>					-9,10	1,00	-9,10
21 SI_006	Oneri della sicurezza, così come valutati analiticamente nel piano di sicurezza e coordinamento, comprensivi di apprestamenti ammortizzabili, apprestamenti a perdere, apprestamenti a nolo, manodopera					5'998,95		
	SOMMANO cadauno					5'998,95	1,00	5'998,95
22 SI_arr	Arrotondamento sicurezza					1,05		
	SOMMANO cadauno					1,05	1,00	1,05
	<b>Parziale LAVORI A MISURA €</b>							145'000,00
	<b>T O T A L E €</b>							145'000,00
	Data, 30/05/2018							
	<b>Il Tecnico</b> Dott. Ing Davide Federico - Geom. Matteo Segagni - Arch.							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							

